
15  الاعلاناتالعدد )2311 ( ال�شنة التا�شعة - الاربعاء )23( ت�شرين الثاني 2011

جمهورية العراق/ محافظة المثنى/ دائرة العقود الحكومية - ق�سم التعاقدات
العدد: 1700  -  التاريخ: 2011/11/20 

مناق�سة رقم )47( اإعلان للمرة الاولى 
تعلن دائرة العقود الحكومية في محافظة المثنى عن اجراء مناقصة عامة للمرة الأولى للمش��روع الموضح 
ف��ي الج��دول المرفق أدن��اه والخاص بمديرية طرق وجس��ور المثنى ضمن ملحق مش��اريع الخطة الاس��تثمارية 
للمحافظة لعام 2011  اس��تنادا لتعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم )1( لسنة 2008 وشروط المقاولة 
لأعمال الهندس��ة المدنية والكهربائية والميكانيكية والكيماوية بقس��ميها الأول والثاني فعلى الشركات 
والمقاولين من ذوي الخبرة والاختصاص الراغبين بالاش��تراك في المناقصة مراجعة دائرة العقود في المحافظة 
لغرض ش��راء مس��تندات المناقصة اعتبارا من ي��وم الثلاثاء المواف��ق 29 /11 /2011 ويكون آخر موعد لقبول 
العطاءات الس��اعة الثانية عش��رة ظهرا من يوم الاحد الموافق 11 /12 /2011 في مقر الدائرة الكائن ضمن 

مبنى المحافظة وفقا للشروط المبينة أدناه:- 
1- تك��ون التأمينات الأولية لمقدمي العطاءات على ش��كل خطاب ضمان ناف��ذا لمدة لا تقل عن )90( يوم او 
صك مصدق او كفالة مصرفية ضامنة او سندات القرض الصادرة من الحكومة العراقية بنسبة )1%( واحد 

من المئة من مبلغ العطاء وعلى أن تكون صادرة من مصرف معتمد في العراق.
2- تبقى العطاءات نافذة وملزمة لمقدمي العطاءات لمدة )60( يوما اعتبارا من تاريخ غلق المناقصة. 

3- ثمن مستندات المناقصة غير قابل للرد. 
www.muthana-gov.com 4- الموقع الالكتروني لمحافظة المثنى/ مركز نظم المعلومات

5- يتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور النشر والإعلان لآخر إعلان عن المناقصة. 
6- يحدد الحد الأعلى للغرامات التأخيرية من الجهة المتعاقدة بنسبة )10%( عشرة من المئة من مبلغ العقد، 
وقبل بلوغ هذا الحد وبعد بلوغ المدة التأخيرية )25%( خمسة وعشرين من المئة من )مدة العقد مضاف إليها 

أي مدد إضافية ممنوحة( يتم اتخاذ الإجراءات الكفيلة بالإسراع بانجاز العقد. 
7- تطبق المعادلة التالية عند احتساب الغرامات التأخيرية:- 

مبلغ العقد/ مدة العقد X )10%( = الغرامة لليوم الواحد
8- تحدد نس��بة التحميلات الإدارية عند قيام جهة التعاقد او من خلال شخص آخر بتنفيذ أي من التزامات 

المقاول او المتعاقد بنسبة )20%( عشرين من المئة من الكلفة الفعلية لتنفيذ ذلك الالتزام. 
9- تكون جهة التعاقد غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات. 

10- يلتزم الطرف الثاني – المنفذ للعقد- بان يش��غل ما لا يقل عن 50% من عماله وموظفيه من العمالة 
الوطني��ة ع��ن طريق مراكز التش��غيل في بغ��داد والمحافظات الا في حال��ة اعتذار المركز ع��ن توفير الأعداد 

والاختصاصات المطلوبة وبكتاب رسمي مباشر وخلال مدة 30 يوما من تاريخ استلام المركز للطلب.
11- الالتزام بالتعليمات المقدمة الى مقدمي العطاءات المرافقة الى مستندات المناقصة.

اإبراهيم �سلمان الميالي
محافظ المثنى

مناق�سة رقم )47( - اإعلان للمرة الاأولى 
م�سروع مديرية طرق وج�سور المثنى

اسم المشروعت
الدرجة والاختصاص 

)كحد أدنى(
سعر الكشف/ 

دينار
مبلغ التأمينات/ 

دينار

1
تبليط طريق الربط سماوة – خضر 

مع جسر السوير الكونكريتي
1% من مبلغ العطاء300000إنشائية/ 5

جمهورية العراق/ محافظة المثنى/ دائرة العقود الحكومية - ق�سم التعاقدات
العدد: 1701  -  التاريخ: 20 /11 /2011 

مناق�سة رقم )48(  اإعلان للمرة الاولى 
تعلن دائرة العقود الحكومية في محافظة المثنى عن اجراء مناقصة عامة للمرة الأولى 
للمش��روع الموضح في الجدول المرفق أدناه والخاص بمديرية بلدية السماوة ضمن ملحق 
مشاريع الخطة الاستثمارية للمحافظة لعام 2011  استنادا لتعليمات تنفيذ العقود 
الحكومية رقم )1( لسنة 2008 وشروط المقاولة لأعمال الهندسة المدنية والكهربائية 
والميكانيكية والكيماوية بقس��ميها الأول والثاني فعلى الش��ركات والمقاولين من ذوي 
الخبرة والاختصاص الراغبين بالاشتراك في المناقصة مراجعة دائرة العقود في المحافظة 
لغرض ش��راء مس��تندات المناقصة اعتبارا من يوم الثلاثاء الموافق 29 /11 /2011 ويكون 
آخر موعد لقبول العطاءات الساعة الثانية عشرة ظهرا من يوم الاثنين الموافق 12 /12 

/2011 في مقر الدائرة الكائن ضمن مبنى المحافظة وفقا للشروط المبينة أدناه:- 
1- تك��ون التأمينات الأولية لمقدمي العطاءات على ش��كل خطاب ضمان نافذا لمدة لا 
تقل عن )90( يوم او صك مصدق او كفالة مصرفية ضامنة او سندات القرض الصادرة 
م��ن الحكومة العراقية بنس��بة )1%( واحد م��ن المئة من مبلغ العط��اء وعلى أن تكون 

صادرة من مصرف معتمد في العراق.
2- تبق��ى العطاءات نافذة وملزمة لمقدمي العطاءات لم��دة )60( يوما اعتبارا من تاريخ 

غلق المناقصة. 
3- ثمن مستندات المناقصة غير قابل للرد. 

www.muthana-gov.com 4- الموقع الالكتروني لمحافظة المثنى/ مركز نظم المعلومات
5- يتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور النشر والإعلان لآخر إعلان عن المناقصة. 

6- يحدد الحد الأعلى للغرامات التأخيرية من الجهة المتعاقدة بنس��بة )10%( عشرة من 
المئ��ة م��ن مبلغ العقد، وقبل بلوغ ه��ذا الحد وبعد بلوغ المدة التأخيرية )25%( خمس��ة 
وعش��رين من المئة من )مدة العق��د مضاف إليها أي مدد إضافي��ة ممنوحة( يتم اتخاذ 

الإجراءات الكفيلة بالإسراع بانجاز العقد. 
7- تطبق المعادلة التالية عند احتساب الغرامات التأخيرية:- مبلغ العقد/ مدة العقد 

X )10%( = الغرامة لليوم الواحد.
8- تح��دد نس��بة التحميلات الإداري��ة عند قيام جهة التعاقد او من خلال ش��خص آخر 
بتنفيذ أي من التزامات المقاول او المتعاقد بنس��بة )20%( عش��رين من المئة من الكلفة 

الفعلية لتنفيذ ذلك الالتزام. 
9- تكون جهة التعاقد غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات. 

10- يلت��زم الط��رف الثاني – المنفذ للعقد- بان يش��غل ما لا يقل ع��ن 50% من عماله 
وموظفيه من العمالة الوطنية عن طريق مراكز التشغيل في بغداد والمحافظات الا في 
حالة اعتذار المركز عن توفير الأعداد والاختصاصات المطلوبة وبكتاب رس��مي مباش��ر 

وخلال مدة 30 يوما من تاريخ استلام المركز للطلب.
11- الالت��زام بالتعليم��ات المقدم��ة الى مقدمي العط��اءات المرافقة إلى مس��تندات 

المناقصة.
اإبراهيم �سلمان الميالي
محافظ المثنى

مناق�سة رقم )48( - اإعلان للمرة الاأولى 
م�سروع مديرية بلدية ال�سماوة

اسم المشروعت
الدرجة والاختصاص 

)كحد أدنى(
سعر الكشف/ 

دينار
مبلغ التأمينات/ 

دينار

1
تأهيل مخازن البلدية 

في السماوة
50000إنشائية/ 10

1% من مبلغ 
العطاء

اإعلان بيع م�ستهلكات للمرة الثانية
تعلن دائرة صحة بغداد الرصافة عن بيع مستهلكات الخاصة )بالمواد الخدمية( العائدة الى مستشفى الاشعاع 
والط��ب الن��ووي عن طريق المزاي��دة العلنية وفق قانون بيع وايج��ار اموال الدولة رقم 32 لس��نة 1986 المعدل 
فعلى الراغبين بالاش��تراك في المزايدة الحضور في اليوم الخامس عش��ر من اليوم التالي لنشر الاعلان الساعة 
العاشرة صباحا واذا صادف يوم المزايدة عطلة رسمية يكون اليوم التالي موعدا للمزايدة مستصحبين معهم 

المستمسكات التالية:- 
1- كتاب عدم ممانعة من الدخول في المزايدة من الهيئة العامة للضرائب نافذ لس��نة 2011 باس��م المش��ترك 

في المزايدة. 
2- تأمينات قانونية بمبلغ )168.220( مائة وثمانية وس��تون الف ومئتان وعش��رون دينار فقط لأمر المستشفى 

بصك مصدق او نقد يودع لدى محاسب المستشفى بموجب وصل أمانات. 
3- هوية الأحوال المدنية + بطاقة السكن + البطاقة التموينية )أصل مع صورة(. 

لن يس��مح بدخول قاعة المزايدة الا المزايدين حاملي الش��روط اعلاه ويتحمل من ترسو عليه المزايدة اجور نشر 
الإعلان الذي رست به المزايدة ونسبة 2% اجور خدمة. 

الدكتور علي ب�ستان نعمة
المدير العام

اإعلان مناق�سة للمرة الاولى �سادر عن ال�سركة العامة لتجارة المواد الغذائية 
اإعلان رقم )89 / 2011( – رقم التبويب  حـ / 3342

مناق�سة  رقم )40 / 2011 ( 
تعل��ن هذه الش��ركة عن وجود مناقصة عامة لنقل المواد الغذائية من مخازن الش��ركة الى مح��لات الوكلاء داخل محافظة 
ذي قار لمدة س��نة كاملة فعلى الراغبين الاش��تراك في المناقص��ة من ذوي الخبرة والاختصاص مراجعة القس��م القانوني في 
المركز العام للش��ركة الكائن في منطقة المنصور نهاية ش��ارع النقابات للحصول على ش��روط المناقصة وبسعر )500.000( 
خمسمائة الف دينار للنسخة الواحدة غير قابلة للرد وتقدم العطاءات بغلاف مختوم مؤشر عليه عنوان المناقصة المذكورة 
اعلاه لغاية الس��اعة الثانية عش��ر ظهرا من يوم الاحد المصادف 18/ 12/ 2011 وتوضع العطاءات في صندوق المناقصات في 
المركز العام للش��ركة المش��ار اليه اعلاه ويتحمل من ترس��و عليه المناقصة اجور نشر الاعلان ويمكن لمقدمي العطاءات او من 
يمثله��م قانونا حض��ور عملية فتح العطاءات في الزمان والمكان المش��ار اليه اعلاه علما ان الش��ركة غير ملزمة بقبول اوطأ 

العطاءات. 
الش��روط المطلوبة: 1- ص��ك مصدق فقط بمبلغ )100.000.000( مائ��ة مليون دينار صادر من مص��رف معتمد في العراق لأمر 
الشركة العامة لتجارة المواد الغذائية كتأمينات اولية حتماً وباسم المناقص حصراً.    2- تكون العروض نافذة لمدة 30 ثلاثون 

يوم عمل اعتباراً من تاريخ غلق المناقصة المشار اليه اعلاه. 

علي مظلوم مكي 
المدير العام وكالة

جمهورية العراق/ محافظة المثنى/ دائرة العقود الحكومية - ق�سم التعاقدات
العدد: 1699  -  التاريخ: 20 /11 /2011 

مناق�سة رقم )46( اإعلان للمرة الاولى 
تعلن دائرة العقود الحكومية في محافظة المثنى عن اجراء مناقصة عامة للمرة الأولى للمشروعين الموضحين 
في الجدول المرفق أدناه والخاص بدائرة صحة المثنى ضمن مشاريع الخطة الاستثمارية للمحافظة لعام 2011  
استنادا لتعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم )1( لسنة 2008 وشروط المقاولة لأعمال الهندسة المدنية 
الخبرة  ذوي  والمقاولين من  الشركات  والثاني فعلى  الأول  والكيماوية بقسميها  والميكانيكية  والكهربائية 
والاختصاص الراغبين بالاشتراك في المناقصة مراجعة دائرة العقود في المحافظة لغرض شراء مستندات 
المناقصة اعتبارا من يوم الخميس الموافق 24 /11 /2011 ويكون آخر موعد لقبول العطاءات الساعة الثانية 
عشرة ظهرا من يوم الخميس الموافق 8 /12 /2011 في مقر الدائرة الكائن ضمن مبنى المحافظة وفقا للشروط 

المبينة أدناه:- 
1- تكون التأمينات الأولية لمقدمي العطاءات على شكل خطاب ضمان نافذا لمدة لا تقل عن )90( يوم او صك 
مصدق او كفالة مصرفية ضامنة او سندات القرض الصادرة من الحكومة العراقية بنسبة )1%( واحد من 

المئة من مبلغ العطاء وعلى أن تكون صادرة من مصرف معتمد في العراق.
2- تبقى العطاءات نافذة وملزمة لمقدمي العطاءات لمدة )60( يوما اعتبارا من تاريخ غلق المناقصة. 

3- ثمن مستندات المناقصة غير قابل للرد. 
www.muthana-gov.com 4- الموقع الالكتروني لمحافظة المثنى/ مركز نظم المعلومات

5- يتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور النشر والإعلان لآخر إعلان عن المناقصة. 
6- يحدد الحد الأعلى للغرامات التأخيرية من الجهة المتعاقدة بنسبة )10%( عشرة من المئة من مبلغ العقد، 
وقبل بلوغ هذا الحد وبعد بلوغ المدة التأخيرية )25%( خمسة وعشرين من المئة من )مدة العقد مضاف إليها 

أي مدد إضافية ممنوحة( يتم اتخاذ الإجراءات الكفيلة بالإسراع بانجاز العقد. 
7- تطبق المعادلة التالية عند احتساب الغرامات التأخيرية:- مبلغ العقد/ مدة العقد X )10%( = الغرامة 

لليوم الواحد
8- تحدد نسبة التحميلات الإدارية عند قيام جهة التعاقد او من خلال شخص آخر بتنفيذ أي من التزامات 

المقاول او المتعاقد بنسبة )20%( عشرين من المئة من الكلفة الفعلية لتنفيذ ذلك الالتزام. 
9- تكون جهة التعاقد غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات.

10- يلتزم الطرف الثاني – المنفذ للعقد- بان يشغل ما لا يقل عن 50% من عماله وموظفيه من العمالة 
الأعداد  توفير  عن  المركز  اعتذار  حالة  في  الا  والمحافظات  بغداد  في  التشغيل  مراكز  طريق  عن  الوطنية 

والاختصاصات المطلوبة وبكتاب رسمي مباشر وخلال مدة 30 يوما من تاريخ استلام المركز للطلب.
11- الالتزام بالتعليمات المقدمة الى مقدمي العطاءات المرافقة الى مستندات المناقصة.

اإبراهيم �سلمان الميالي
محافظ المثنى

مناق�سة رقم )46( - علان للمرة الاأولى 
م�سروعي دائرة �سحة المثنى

الموقعاسم المشروعت
الدرجة والاختصاص 

)كحد أدنى(
سعر الكشف/ 

دينار
مبلغ التأمينات/ 

دينار

1
إنشاء مجمع سكني في السماوة/ 

مستشفى النسائية
1% من مبلغ 150000إنشائية/ 8السماوة

العطاء
150000إنشائية/ 8الرميثةإنشاء مجمع سكني في الرميثة2


